
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

07.09.2018г                                                    с.Талажанка                                            № 13-23 

  

             О передаче части полномочий по назначению и выплате пенсии за выслугу лет  

лицам замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим 

администрации Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края по 

назначению и выплате ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности).   
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Красноярского края от 26.06.2008 №6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Красноярском крае» Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь  статьей 26.2 Устава Талажанского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края , Талажанский сельский Совет депутатов                

                                                            РЕШИЛ: 

1.  Передать администрации Казачинского района Красноярского края части полномочий по 

назначению и выплате пенсии за выслугу лет  лицам замещающим муниципальные должности 

и муниципальным служащим администрации Талажанского сельсовета Казачинского   района 

Красноярского края по назначению и выплате ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по 

старости (инвалидности) . 

2.  Поручить администрации Талажанского сельсовета заключить с администрацией 

Казачинского района соглашение о передаче части полномочий согласно пункта 1. 

3.  Решение вступает в силу со дня , следующего за днем его официального опубликования в 

газете «Талажанский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

1 января 2017 года. 

 

Глава  
Талажанского сельсовета                                                      С.Л.Биллер 
 

 

 

РЕЕСТР 

http://pandia.ru/text/category/visluga_let/
consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C533701FC4D874235071B222DF7D10BF156D61C7439D09EE1DC9651B09257XAIBE
consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C533701FC4D8745300D152220AADB03A85AD4X1IBE


       решений сельских Советов депутатов о передаче муниципальному образованию 

Казачинский район части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, 

замешавшим муниципальные должности и лицам, замешавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования Казачинский район, 

расположенных на территории поселения Казачинского района на 2018 год. 

N 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

№ дата 

принятия 

решения 

Принятое решение: Передать на 

2017 муниципальному 

образованию Казачинский район 

часть полномочий по 

назначению и выплате пенсий на 

выслугу лицам, на 2017 г, муниципальному образованию Калачинский |район часть полномочий но на-1 значению и выплате пенсии за ! выслугу лет лицам, i 

замешавшим муниципальные 

должности и лицам, 

замешавшим должности 

муниципальной службы в 

органах местною 

самоуправления муниципального 

образования Казачинский район 

 

Объем иных 

межбюджетный 

трансфертов на 

осуществление 

мероприятий по 

осуществлению 

части полномочий 

по назначению и 

выплате пенсии на 

выслугу лицам, 

замешавшим 

муниципальные 

должности лицам, 

замешавшим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Казачинский 

район(руб.). 

 

 

 

1 Талажанский 

сельсовет 

№ 24-44 от 

07.09.2017г. 

Передать 24000,00 

2 Талажанский 

сельсовет 

№ 13-23 от 

07.09.2018г. 

Передать 20800,00 

 ИТОГО   44800,00 

 

 

 

 


